
„Inovativní 
  technologie, 
  udržitelný 
  rozvoj”

VIG
INNOVATION- 
TREND ESG
Akcie
Investiční Fond



„Převratné technologie, 
globální společnosti,  
které nejen sledují, ale 
definují budoucnost”

CO JE CÍLEM FONDU INNOVATIONTREND?

Umělá inteligence (AI), jako inovace napříč všemi odvět-
vími, je dnes pro investora se zájmem o akcie s vysokým 
potenciálem výnosu téměř nevyhnutelná. Ze strany firem 
přicházejí jedno oznámení o vývoji v oblasti umělé inteli-
gence za druhým a očekávání ohledně účinků nejnovějšího 
technologického boomu na zvýšení produktivity rostou.

Trendy související s technologickými inovacemi jsou obecně 
globálními, dlouhodobými trendy, ale v krátkodobém hor-
izontu mohou nové technologie vytvářet jak lídry, tak i 
opozdilce v rámci odvětví. Pokud na inovativních společnos-
tech chcete vydělat, je nutné neustále sledovat jejich vývoj.*

Proto jsme vytvořili akciový fond VIG Innovation-
Trend ESG. Ve společnosti VIG Správce Fondů sledujeme 
perspektivní přístup a aktivně vyhledáváme společnosti v 
odvětvích, která vykazují růstový potenciál díky techno-
logickému pokroku. Investice jsou realizovány do globál-
ních podniků se silnými základy a schopností vytvářet 

dlouhodobou hodnotu a konkurenční výhodu prostřednic-
tvím převratných technologií. Navíc se zohledňujeme také 
environmentální, sociální a podnikové faktory.

Naše investiční filozofie vychází z přesvědčení, že inovace 
mohou být rozhodujícím faktorem dlouhodobého obchod-
ního úspěchu a zhodnocení pro akcionáře.

VIG INNOVATIONTREND ESG
Akcie Investiční Fond

Big Data
Machine / Deep Learning

Artifical Intelligence
Cybersecurity

Quantum Computing
Cloud Computing

Connectivity
Digital Infrastructure

5G / Next Gen Network
Internet of Things

Smart Devices
Smart Cities

Space / Satellite
Communications

Mobility
Autonomous Vehicles

Electric Vehicles
Charging

Infrastructure
Lithium Batteries

Digital Experiences
AR / VR

Video Gamrs
Metaverse

E-sport
Social Media

Streaming

Robotics
Automation
3D Printing

Drones

Fintech
Mobile Payments

Peer-to-Peer Lending
Blockchain Technologies

VIG INNOVATIONTREND

$

koplanyim
Öntapadó jegyzet
.



PROČ JE ATRAKTIVNÍ INVESTOVAT DO INOVATIVNÍCH 
SPOLEČNOSTÍ A PŘEVRATNÝCH TECHNOLOGIÍ?

Převratné technologie se týkají inovací nebo vývoje, které 
významně mění nebo narušují stávající odvětví, obchodní 
modely, produkty nebo služby:

Vysoký růstový potenciál – Nové trhy často vzni-
kají nebo se transformují tam, kde existuje významný 
růstový potenciál. Tyto metody se mohou rychle rozšířit 
a přispět k transformaci průmyslových odvětví.

Vybudování konkurenční výhody – Společnosti, 
které si tyto postupy osvojí jako první, jsou často scho-
pny zaujmout vedoucí postavení na svém trhu.

Inovace a vývoj nových produktů – Mohou přispět 
k vývoji nových produktů a služeb, což dává společnos-
tem možnost rozšířit své podnikání a zvýšit svůj podíl 
na trhu.*

„Investujeme do zítřka právě ted!”



PRO KOHO BY BYL VHODNÝ AKCIOVÝ FOND 
VIG INNOVATIONTREND?

hledají příležitost k dlouhodobému spoření,

jsou ochotni podstoupit vysoké riziko,

chtějí využít potenciálu zisku inovativních společností  
s vysokým potenciálem růstu,

chtějí mít portfolio s převahou inovací a technologií, ale 
chtějí diverzifikovat napříč vítěznými odvětvími,

chtějí investovat do fondu se zaměřením na rozvinuté trhy 
podle strategie založené na dlouhodobých strukturálních 
trendech,

chtějí si vybrat fond SFDR 8 spravovaný s přístupem ESG, 
kde jsou zohledněna hlediska ESG**:

• Fond může podporovat technologický pokrok 
společnosti prostřednictvím investic zaměřených na 
inovace. Tímto způsobem může přispět ke vzniku 
nových produktů a služeb, které zefektivní a zpříjemní 
život lidí.

• Investice do společností zabývajících se e-mobilitou 
a bateriovými technologiemi mohou pomoci snížit 
emise uhlíku a podpořit udržitelnou dopravu.

• Vývoj a zavádění inovativních technologií může vyt- 
vářet nová pracovní místa, zejména pro vysoce kvali-
fikované odborníky, zatímco šíření a dostupnost těch-
to technologií může přispět k podpoře infrastruktury a 
hospodářského rozvoje v rozvojových zemích.

VIG INNOVATIONTREND ESG
Akcie Investiční Fond

Především pro ty, kteří 



MANAŽER PORTFOLIA:

PÉTER RICHTER
manažer portfolia

RATING
RIZIKA:

NAVRHOVANÝ  
INVESTIČNÍ  
HORIZONT:

5/7

4 
roky

***

„Pracujeme na portfoliu hledícím do budoucna. 
Naším cílem je investovat do vítězů budoucnosti.”

VIG INNOVATIONTREND ESG
Akcie Investiční Fond



VIG INNOVATIONTREND ESG
Akcie Investiční Fond

Prohlášení o vyloučení odpovědnosti
 
Toto je oznámení o distribuci. Abyste mohli učinit dobře podložená 
investiční rozhodnutí, informujte se prosím podrobně o investiční 
politice Fondu, možných investičních rizicích a distribuci v klíčových 
investičních údajích Fondu, oficiálním prospektu a pravidlech hospo-
daření, které jsou k dispozici na distribučních místech Fondu a na in-
ternetových stránkách správce Fondu (www.vigam.hu). Minulé výnosy 
nepředpovídají budoucí výkonnost.
 
Budoucí výsledky, kterých lze investováním dosáhnout, mohou 
podléhat zdanění a informace o daních a poplatcích vztahující se ke 
konkrétním finančním nástrojům a transakcím lze přesně posoudit 
pouze na základě konkrétních možností každého investora a mohou 
se v budoucnu změnit. Je odpovědností investora, aby se informoval o 
daňové povinnosti a rozhodl se v mezích zákona.
 
Informace obsažené v tomto letáku mají pouze informativní charakter a 
nepředstavují investiční doporučení, ani nabídku či investiční poraden-
ství. VIG Asset Management Maďarsko uzavřená společnost s ručením 
omezeným nepřebírá žádnou odpovědnost za investiční rozhodnutí 
učiněná na základě těchto informací a jejich důsledky.

*Zdroj: OpenAI, ChatGPT 3.5
**Pro účely tohoto dokumentu správce pod pojmem ESG 
rozumí zohlednění environmentálních a sociálních aspek-
tů a aspektů řádné správy a řízení, což odpovídá pojmu 

“faktory udržitelnosti” v čl. 2 odst. 24 nařízení o SFDR (EU 
2019/2088).

***V případě série HUF pro malé investory.

+36 1 477 4814
alapkezelo@am.vig
1091 Budapest, Üllői út 1.
vigam.hu

kontakt:
VIG Alapkezelő

koplanyim
Áthúzás

koplanyim
Áthúzás


